



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

.....
ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี
พ.ศ. ๒๕๖๖ ดังนี้

โครงการติดตั้งการ์ดเรล บริเวณทางเข้าถนนคลองยาง อบต.คลองเรือ หมู่ที่ ๘ ตำบลคลองเรือ
อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี สองฝั่งถนนความยาวรวม ๑๑๖.๐๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๑๙๙,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการ
คำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตาม
หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหาร
ส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าว
ข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายทิพย์ชัยภล เพทวยวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ติดตั้งการด์เรล บริเวณทางเข้าถนนคลองยาง อบต.คลองเรือ หมู่ที่ ๘ ตำบลคลองเรือ อำเภอ
วิหารแดง จังหวัดสระบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๓. วงเงินงบประมาณ ๑๙๙,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป สองฝั่งถนนความยาวรวม ๑๑๖.๐๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๙๙,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการติดตั้งการด์เรล บริเวณทางเข้าถนนคลองยาง อบต.คลองเรือ หมู่ที่ ๘ ตำบล
คลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๖.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.คลองเรือ
 - ๗.๒ นายไพโรจน์ สุขผ่อง ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ
 - ๗.๓ นายจิรภัทร น้ำทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ติดตั้งการ์ดเรล
 ปริมาณงาน สองฝั่งถนนความยาวรวม 116.00 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณทางเข้าถนนคลองยาง อบต.คลองเรือ หมู่ที่ 8 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 11/2566
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ราคาน้ำมัน 34.00-34.99 บาท / ลิตร
 ผู้ประมาณราคา นายจิรภัทร น้ำทรง ผู้ช่วยนายช่างโยธา คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	Guard rail							
	1.1 แผ่นตรง หนา 2.5 เมตร ยาว 4.32 เมตร	แผ่น	29	2,200.00	63,800.00	1.3624	86,921.12	86,921.12
	1.2 แผ่นปลาย หนา 2.5 มม.	แผ่น	2	620.00	1,240.00	1.3624	1,689.38	1,689.38
	1.3 เสาตรง 100 มม. หนา 4 มม. X 2.00 เมตร	ต้น	31	1,150.00	35,650.00	1.3624	48,569.56	48,569.56
	1.4 น๊อตยาว + แหวน + ประกับ	ชุด	31	60.00	1,860.00	1.3624	2,534.06	2,534.06
	1.5 น๊อตสั้น + แหวน	ชุด	248	20.00	4,960.00	1.3624	6,757.50	6,757.50
	1.6 เป้ากลมสะท้อนแสงสีขาว 2 ด้าน	แผ่น	31	120.00	3,720.00	1.3624	5,068.13	5,068.13
	1.7 สติกเกอร์สะท้อนแสงสีขาว 8x15 ซม.	แผ่น	31	50.00	1,550.00	1.3624	2,111.72	2,111.72
2	ค่าแรง 30 %	เหมา	1	33,834.00	33,834.00	1.3624	46,095.44	46,095.44
					146,614.00	TOTAL		199,746.91

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

146,614.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน	199,000.00
--------------------------	---------------------------------	------------

หมายเหตุ สิบราคา บจก.เนสโค โลหิตัง แอนด์โพลีเมอร์ 02 746 8681

บริษัท พี พี โอ จำกัด (สำนักงานใหญ่) เบอร์โทร 035 364111, 035 364112

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรภัทร น้ำทรง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา